6.730, de 03 de dezembro de 1979,

DECRETA:
Art. 19 - Fica aberto ao Ministério da Saúde

em favor da Superintendência de Campanhas de Saúde Pública, Fun
dação Osvaldo Cruz e da Fundação Serviços de Saúde Pública, o

crédito suplementar no valor de Cr$ 993.000.000,00 (novecentos

e noventa e três milhões de cruzeiros), para reforço de	 dota
ções orçamentãrias indicadas no anexo I deste Decreto.

Art. 29 - Os recursos necessários ã execução

do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial,

das dotações orçamentãriai indicadas no anexo II deste Decreto,